

TERMO DE RERRATIFICAÇÃO DO CONTRATO Nº 168/2025, QUE ENTRE SI CELEBRAM O FUNDO MUNICIPAL DE LUZIÂNIA E A EMPRESA **MAXIMA DENTAL IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO E COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS EIRELI** ajusta-se mediante cláusulas e condições alinhadas adiante.

DA IDENTIFICAÇÃO DAS PARTES:

CONTRATANTE

O **MUNICÍPIO DE LUZIÂNIA**, Estado de Goiás, pessoa jurídica de Direito Público Interno, inscrito junto ao CNPJ, sob o nº 01.169.416/0001-09, com sede à Praça Nirson Carneiro Lobo, 34, Centro desta cidade, através do **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**, inscrito no CNPJ nº 07.556.717/0001-63, com sede na Rua Professor Artur Roriz s/nº, Setor Aeroporto, Luziânia/GO, representado neste ato pelo senhor **GLÊNIO MAGRINI ROQUE**, brasileiro, portador da carteira de identidade nº 2710585, expedida pela SSP/DF e do 014.663.081-50, residente e domiciliado na Rua Arnaldo Morato Teixeira Nº 27, Jardim do Ingá – Gleba B, Quadra 124, Lote 27, Luziânia, CEP:72851-050, Luziânia-GO.

CONTRATADA

A empresa **MAXIMA DENTAL IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO E COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS EIRELI**, CNPJ 28.857.335/0001-40, com sede localizada na Rua Barão Cerro Azul, Nº 42, sala 01, Vila Recreio, Londrina – PR, CEP: 86.025-110, representada por seu sócio, o senhor **LUIDY DE MORAIS LADEIRA**, brasileiro, comerciante, portador da cédula de identidade RG nº 8.772.994-0 expedida pela Secretaria de Segurança Pública do Estado do Paraná e CPF sob o nº 042.999.099-50, residente e domiciliado na Rua Taquari, Nº 55, Bairro Chácaras Pietroia, Londrina – PR, CEP: 86.025.290.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DA RERRATIFICAÇÃO:

O presente termo de rerratificação tem por finalidade retificar a cláusula seguinte:

CLÁUSULA QUINTA– DO VALOR:

Onde se lê:

5.1 Pelo fornecimento do objeto deste contrato, especificado na Cláusula Segunda, o **CONTRATANTE** fica responsável por remunerar a **CONTRATADA** com o valor de **R\$ 19.800,88 (dezenove mil, oitocentos reais e oitenta e oito centavos)**, conforme termo de Homologação do referido Processo Licitatório, de acordo com os itens a seguir:

DESCRIÇÃO	MARCA	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
ÁCIDO FLUORÍDRICO 10% PARA PORCELANA	IODONTOSUL	5	R\$ 5,95	R\$ 29,75
AGULHA GENGIVAL DESCARTAVEL EXTRA CURTA	SR	20000	R\$ 0,28	R\$ 560,00
BARREIRA GENGIVAL - EMBALAGEM COM 2G	SS WHITE	10	R\$ 5,35	R\$ 53,50
BROCA DIAMANTADA 1016 HL	3R/MICRODONT	450	R\$ 2,13	R\$ 426,00
CERA 7 EMBALAGEM COM 18 UNIDADES – PARA PRÓTESE G E 3 PONTEIRAS	LYSANDA	20	R\$ 19,25	R\$ 192,50
CIMENTO OBTURADOR TEMPORÁRIO COM FLÚOR	SS WHITE	260	R\$ 6,92	R\$ 692,00
CONE DE GUTTA PERCHA PROTAPER F1 – EMBALAGEM COM 60 UNIDADES	ENDOPOINT	20	R\$ 51,63	R\$ 1.032,60
CONE DE GUTTA PERCHA PROTAPER F4 – EMBALAGEM COM 60 UNIDADES	ENDOPOINT	20	R\$ 51,63	R\$ 1.032,60
CONE DE GUTTA PERCHA PROTAPER F5 – EMBALAGEM COM 60 UNIDADES	ENDOPOINT	20	R\$ 71,30	R\$ 1.426,00
ESCOVA DENTAL ADULTO - MACIA	ULTRA	50700	R\$ 0,66	R\$ 462,00
ESPONJA HEMOSTATICA - CAIXA COM 40 UNIDADES	MAQUIRA	135	R\$ 124,72	R\$ 1.870,80
FIO DENTAL EMBALAGEM C/ 1 ROLO CONTENDO 100 MTS	ALGDENTAL	170	R\$ 1,36	R\$ 27,20
FITA MATRIZ DE AÇO DE 0,7 MM - EMBALAGEM COM 50CM DE FITA	IMPLA	20	R\$ 1,40	R\$ 28,00
FLUOR INFANTIL TUTTI-FRUTTI 200ML	IODONTOSUL	600	R\$ 4,56	R\$ 1.824,00

GESSO PEDRA ESPECIAL TIPO IV ROSA – EMBALAGEM COM 1KG	ASFER	20	R\$ 18,22	R\$ 364,40
IODOFORMIO PO FRC C/ 10 GR	K-DENT/QUIMIDROL	10	R\$ 28,43	R\$ 284,30
KIT PARA POLIMENTO DE RESINA SOF-LEX POP-ON ½ LARANJA COM MANDRIL	SOF-LEX POP-ON	50	R\$ 155,00	R\$ 1.550,00
LENÇOL DE BORRACHA P/ ISOLAMENTO ABSOLUTO - EMBALAGEM COM 26 UNIDADES	MADEITEX	100	R\$ 26,82	R\$ 536,40
PAPEL CARBONO PARA ARTICULAÇÃO	IMPLA	110	R\$ 2,19	R\$ 65,70
PARAMONOCLOFENOL CANFORADO FRC C/ 20 ML	BIODINAMICA	130	R\$ 9,37	R\$ 93,70
PASTA PROFILÁTICA S/ OLEO, C/ FLUOR, C/ GRANULAÇÃO MEDIA DE AÇÃO IMEDIATA. - SABOR MORANGO.BISNAGA C/ 90 GR	IODONTOSUL	610	R\$ 4,77	R\$ 47,70
PORTA MATRIZ - TOFFLEMIRE	IMPLA	70	R\$ 22,78	R\$ 227,80
SELANTE FOTOPOLIMERIZÁVEL SERINGA - EMBALAGEM COM 1 SERINGA DE 2,5G	BIODINAMICA	190	R\$ 13,05	R\$ 391,50
TIRA DE POLIÉSTER - EMBALAGEM COM 50 UNIDADES	IMPLA	30	R\$ 1,34	R\$ 26,80
ARCO DE YOUNG METAL ADULTO	IMPLA	10	R\$ 16,47	R\$ 164,70
PINÇA CLÍNICA PARA ALGODÃO	IMPLA	140	R\$ 6,57	R\$ 131,40
SERINGA CARPULE	IMPLA	170	R\$ 29,35	R\$ 587,00
APARELHO DE LASER TERAPIA - LASER VERMELHO	MM OPTICS	1	R\$ 3.999,97	R\$ 3.999,97
DESTILADORA DE AGUA	IMPLA	1	R\$ 549,96	R\$ 549,96
VALOR TOTAL:				R\$ 19.800,88

Leia-se:

5.1 Pelo fornecimento do objeto deste contrato, especificado na Cláusula Segunda, o **CONTRATANTE** fica responsável por remunerar a **CONTRATADA** com o valor de **R\$ 19.800,88 (dezenove mil, oitocentos reais e oitenta e oito centavos)**, conforme termo de Homologação do referido Processo Licitatório, de acordo com os itens a seguir:

DESCRIÇÃO	MARCA	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
ÁCIDO FLUORÍDRICO 10% PARA PORCELANA	IODONTOSUL	5	R\$ 5,95	R\$ 29,75
AGULHA GENGIVAL DESCARTAVEL EXTRA CURTA	SR	2000	R\$ 0,28	R\$ 560,00
BARREIRA GENGIVAL - EMBALAGEM COM 2G	SS WHITE	10	R\$ 5,35	R\$ 53,50
BROCA DIAMANTADA 1016 HL	3R/MICRODONT	200	R\$ 2,13	R\$ 426,00
BROCA DIAMANTADA 3118 F	3R/MICRODONT	30	R\$ 2,10	R\$ 63,00
CERA 7 EMBALAGEM COM 18 UNIDADES – PARA PRÓTESE G E 3 PONTEIRAS	LYSANDA	10	R\$ 19,25	R\$ 192,50
CIMENTO DUAL EMBALAGEM COM 1 SERINGA COM 2.5 G E 3 PROTEINAS	BIODINÂMICA	20	R\$ 52,98	R\$ 1.059,60
CIMENTO OBTURADOR TEMPORÁRIO COM FLÚOR	SS WHITE	100	R\$ 6,92	R\$ 692,00
CONE DE GUTTA PERCHA PROTAPER F1 – EMBALAGEM COM 60 UNIDADES	ENDOPOINT	20	R\$ 51,63	R\$ 1.032,60
CONE DE GUTTA PERCHA PROTAPER F4 – EMBALAGEM COM 60 UNIDADES	ENDOPOINT	20	R\$ 51,63	R\$ 1.032,60
CONE DE GUTTA PERCHA PROTAPER F5 – EMBALAGEM COM 60 UNIDADES	ENDOPOINT	20	R\$ 71,30	R\$ 1.426,00
ESCOVA DENTAL ADULTO - MACIA	ULTRA	700	R\$ 0,66	R\$ 462,00
ESPONJA HEMOSTÁTICA - CAIXA COM 40 UNIDADES	MAQUIRA	15	R\$ 124,72	R\$ 1.870,80
FIO DENTAL EMBALAGEM C/ 1 ROLO CONTENDO 100 MTS	ALGDENTAL	20	R\$ 1,36	R\$ 27,20
FITA MATRIZ DE AÇO DE 0,7 MM - EMBALAGEM COM 50CM DE FITA	IMPLA	20	R\$ 1,40	R\$ 28,00
FLUOR INFANTIL TUTTI-FRUTTI 200ML	IODONTOSUL	400	R\$ 4,56	R\$ 1.824,00
GESSO PEDRA ESPECIAL TIPO IV ROSA – EMBALAGEM COM 1KG	ASFER	20	R\$ 18,22	R\$ 364,40
IODOFORMIO PO FRC C/ 10 GR	K-DENT/QUIMIDROL	10	R\$ 28,43	R\$ 284,30

KIT PARA POLIMENTO DE RESINA SOF-LEX POP-ON ½ LARANJA COM MANDRIL	SOF-LEX POP-ON	10	R\$ 155,00	R\$ 1.550,00
LENÇOL DE BORRACHA P/ ISOLAMENTO ABSOLUTO - EMBALAGEM COM 26 UNIDADES	MADEITEX	20	R\$ 26,82	R\$ 536,40
PAPEL CARBONO PARA ARTICULAÇÃO	IMPLA	30	R\$ 2,19	R\$ 65,70
PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO FRC C/ 20 ML	BIODINAMICA	10	R\$ 9,37	R\$ 93,70
PASTA PROFILÁTICA S/ OLEO, C/ FLUOR, C/ GRANULAÇÃO MÉDIA DE AÇÃO IMEDIATA. - SABOR MORANGO.BISNAGA C/ 90 GR	IODONTOSUL	10	R\$ 4,77	R\$ 47,70
PORTA MATRIZ - TOFFLEMIRE	IMPLA	10	R\$ 22,78	R\$ 227,80
SELANTE FOTOPOLIMERIZÁVEL SERINGA - EMBALAGEM COM 1 SERINGA DE 2,5G	BIODINAMICA	30	R\$ 13,05	R\$ 391,50
TIRA DE POLIÉSTER - EMBALAGEM COM 50 UNIDADES	IMPLA	20	R\$ 1,34	R\$ 26,80
ARCO DE YOUNG METAL ADULTO	IMPLA	10	R\$ 16,47	R\$ 164,70
PINÇA CLÍNICA PARA ALGODÃO	IMPLA	20	R\$ 6,57	R\$ 131,40
SERINGA CARPULE	IMPLA	20	R\$ 29,35	R\$ 587,00
APARELHO DE LASER TERAPIA - LASER VERMELHO	MM OPTICS	1	R\$ 3.999,97	R\$ 3.999,97
DESTILADORA DE ÁGUA	IMPLA	1	R\$ 549,96	R\$ 549,96
VALOR TOTAL:				R\$ 19.800,88

CLÁUSULA SEGUNDA – DA RERRATIFICAÇÃO:

Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições estabelecidas no contrato nº 168/2025 e seus aditamentos, não alteradas ou substituídas por este instrumento, cabendo ao **CONTRATANTE** providenciar, por sua conta, a publicação do extrato deste termo de rerratificação, nos termos da lei. E, por estarem justos e acordados, as partes contratantes assinam o presente termo em 02 (duas) vias de igual teor e forma para todos os fins de direito, com as testemunhas abaixo:

Luziânia/GO, 13 de outubro de 2025.

GLÊNIO MAGRINI ROQUE
Secretário Municipal de Saúde

LUIDY DE MORAIS LADEIRA
Pela Contratada

PAULO HENRIQUE PEREIRA PAULA
FISCAL

Mayara Roriz de Mendonça
MAT: 54761

Orlando Roriz Neto
MAT: 55959